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INFORME DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y PRELIMINAR DE
EVALUACION

INVITACION ABIERTA A PRESENTAR PROPUESTAS No. FNT-184-2014

“REALIZAR LA CAPACITACION DE LAS COMUNIDADES INDIGENAS DE:
CABILDO INGA DEL MUNICIPIO DE SANTIAGO (TAMBO WASSI) EN
PUTUMAYO E INDIGENAS DEL RESGUARDO ZENU, DEL MUNICIPIO DE
SAMPUES- SUCRE”

El Comité Evaluador dentro del término previsto en el cronograma establecido en la
Invitacién abierta FNT-184-2014 procede a emitir el correspondiente Informe definitivo de
Verificacién de requisitos habilitantes asi:

1. VERIFICACION DE REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES:

U.T. AVIATUR
: UNIVERSIDAD
REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS COOPERATIVA DE
COLOMBIA
Carta de presentacion de la propuesta CUMPLE
Certificacion del pago a parafiscales y CUMPLE
Aportes al sistema de seguridad social
Certificado de existencia y CUMPLE
representacién legal
Acta de junta directiva, junta de CUMPLE
socios U érgano competente
Constitucion Consorcio/ Unién CUMPLE
temporal
Copia del registro Unico tributario RUT CUMPLE
Formato FTJA11 de inscripcién de CUMPLE
proveedores Fiducoldex
Fotocopia de la cedula del CUMPLE
representante legal
Autorizacion consultas centrales de CUMPLE
riesgo
Compromiso Anticorrupcion y proceso CUMPLE
de integridad

Resultados de la verificacién CUMPLE
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Nota: El proponente Organizacion para la Educacién y Proteccién Ambiental,
dentro del t#érmino establecido para subsanar los documentos solicitados por el drea técnica
no lo hizo en debida forma, motivo por el cual se aplica la causal establecida en el
capitulo IV, numeral 4.1.5, literal f de los términos de referencia, con lo cual se configura
una causal de rechazo de la propuesta y por lo tanto la misma no es objeto de evaluacién.

2. VERIFICACION DE REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES:

VERIFICACION DE REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES:

No. CRITERIO - EXPERIENCIA GENERAL CALIFICACION

los oferentes deberdn acreditar la  experiencia
mediante la presentacién de minimo una (1) méximo
(3) certificaciones de contratos terminados, que tengan
por objeto impartir procesos de capacitacién en
1 Universidades, instituciones de educacidn, empresas o | HABILITA/NO HABILITA
comunidades, ejecutados en los Gltimos cinco (5) afos
anteriores al cierre de la presente invitacién y que la
suma de las certificaciones presentadas sea igual o
superior al 70% del presupuesto oficial

PROPONENTE OBSERVACIONES CALIFICACION
El  proponente presenta dos (2)
certificaciones que cumplen con las
condiciones del requisito habilitante y

AVIAEXPORT LTDA . . o HABILITA
cuya sumatoria es superior al 70% del
presupuesto oficial, tal como se muestra
en el cuadro resumen.

Proponente: AVIAEXPORT LTDA

N° CONTRATO/EMPRESA VALOR OBJETO

Contrato 7293345/2013
Oleoducto de los llanos — Unién
1 Temporal $114'000.000

Aviaexport/Universidad
Cooperativa de Colombia

Diplomado en Administracién de
obras civiles en los Municipios
de Puerto Lépez y Puerto Gaitdn
del Departamento del Meta

Convenio de Asociacién N°049 Promocién y sensibilizacién de
de 2012 - Organizaciones la asociatividad empresarial
2 | Solidarias, el Municipio de San | $30°000.000 | solidaria, sensibilizacién sobre
Juan de Pasto y la Universidad el modelo asociativo solidario,
Cooperativa de Colombia curso bdsico de economia
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(Aviaexport) |

solidaria.

FACTORES Y CRITERIOS DE EVALUACION Y PONDERACION

La propuesta serd evaluada teniendo en cuenta los siguientes factores:

CRITERIO PUNTAJE
EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE 40
EQUIPO DE TRABAJO 40
VALOR PROPUESTA ECONOMICA 20
TOTAL 100

A. CRITERIO: EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE

Se oforgard un méximo de cuarenta (40) puntos, al proponente que presente contratos
o certificaciones de contratos, en los que haya prestado sus servicios en el desarrollo de
actividades y relacionamiento con grupos éticos o comunidades indigenas, adicionales
a los requeridos como habilitantes, asi:

CERTIFICACIONES PUNTAIJE
1 CERTIFICACION 15 PUNTOS
2 o 3 CERTIFICACIONES 30 PUNTOS
4 CERTIFICACIONES 40 PUNTOS
Proponente: AVIAEXPORT LTDA
N° | EMPRESA OBJETO Valor Fecha de inicio | | °cha de
finalizacién
Prestacion de los servicios para la
investigacion, registro y
estructuraciéon de la ruta turistica
1| FoNTuR | ortesanal del Sombrero Vueliiao, |7 905 000 | 02/04/2014 | ©1/08
que comprende los municipio del 2014
resguardo  Sen’: Tuchin - San
Andrés de Sotavento (Cérdoba) —
Sanpués y Palmitos (Sucre)
Unidad Contrato de Concesién N° 01
ndac. PNN Amacayacu - obligacién del 01/03/2015
Administrativa irato: C it I i En curso. Los
Especial del contrato: Capacitar anualmente a controtos
2 Sistema d minimo 20 miembros de las | Indeterminado 01/03/2005 deben sor
PSI\TNOdee diferentes comunidades étnicas siecutados y
Colombia existentes en la zona del PNN terminados
Amacayacu.
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Contrato de Concesién N° 02
PNN Tayrona - obligacién del
Unidad contrato: involucrar activamente a 04/07/2015
Administrativa | las comunidades locales, mediante En curso
3 Es.pecml del | procesos de participacién d'e'tol Indeferminado | 04/07/2005 Los contratos
Sistema de | modo que se pueda beneficiar, deben ser
PNN de contribuyendo @ una  mejor eieCU_deOSY
Colombia | valoracién  de  los  recursos terminados
naturales, por parte de la
comunidad local.
Contrato de Concesién N° 03
PNN Gorgona - obligacién del
contrato: Dar prioridad en la
. adquisicién de productos
A dr:ir:izlt(::tivq agricolas y pesqueros 26/07/2015
Especial del comercializados por las ) En cutrsot
4 Siztemq de comunidades, administar la | Indeterminado 26/07/2005 jef)c)er:]r:e:)s
PNN de ecotienc.io y comercializar ejecutados y
Colombia | @cceserios y elementos artesanales terminados
elaborados por las comunidades
negras e indigenas, contratar
100% interpretes ambientales con
los miembros de la comunidad
“El  agua y los conflictos
Municipio de | ambientales como fuentes
5 POSt.O N moterla!es de dergchos Indeterminado 2012 2013
Cabildo alternativos en los corregimientos
Mocondino | de Jenoy, Mocondino y la
Laguna”.
Elaboracién de los planes de
6 | ronrug | desarolle turistico  de los|gyg4 500000 | 23/12/2011 | 03/12/2012
siguientes departamentos: Arauca,
Guainia y Vichada.
Elaboracién de los planes de
7 | ronmug | desarrollotristico  de  los| 106000 000 | 11/1/2012 | 30/11/2012
siguientes departamentos:
Amazonas, Caquetd, Vaupés.
N° de certificaciones Y
N° Proponente . Calificaciéon
validas presentadas
1 AVIAEXPORT LTDA 4 40 puntos
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B. CRITERIO: EQUIPO DE TRABAJO

CRITERIOS PUNTAIJES
3 certificaciones 15 Puntos
4 a 5 certificaciones 30 Puntos
Més de 6 certificados 40 Puntos
Proponente: AVIAEXPORT LTDA
EXPERIENCIA
N° Empresa Obijeto Tiempo
R q Disefio de
: esguardo
Helida S_fe”C’ ] | d’gu 4 productos turisticos, 2009 -
PERFIL | Ledn Gaitdn naigena de promocién y 2014
1 Mocagua Y
comercializacién
Administra,doro Aviaexport — Plan de negocios
de Hoteleria y .
Tori Programa de de turismo de 2012 -
urismo Vi
Transformacién naturaleza para 2013
Productiva PTP Colombia
Capacitacién a un
grupo de
trabajadores del
: FONTUR sector Pjno.te.lero del | Enero 2014
Municipio de - a la fecha
Sandra Abreu Mompox, en dreas
Ortiz de operacién
hotelera
Perfil 2 —
Politéloga con Dlseno.?/
énfasis en promocmzn. Marzo
relaciones 5 FONTUR producto.turlshco 2014 —ala
internacionales sostenible y fecha
sustentable para el
Municipio de Pasto
Estructuracién de la
Abril 2014
3 FONTUR ruta turistica y ;I\ ;
— Agosto
artesanal del 9
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Municipios del
Resguardo Sen(
Plan de negocios Agosto
FONTUR del Sector de 2012 -
turismo de salud Abril 2013
Agost
Plan de negocios 23;); °
BANCOLDEX de turismo de
turaleza Marzo
" 2013
Productos turisticos
con las familias Noviembre
FONTUR retornadas al 2012 -
territorio del Mayo 2013
oriente antioqueno
Elaboracién planes
de desarrollo Diciembre
turistico: Arauca 2011 -
FONTUR '
Guainia, Vichada, Diciembre
Caquetd Vaupés y 2012
Amazonas
Diagnéstico para
la formulacién del
Asociacién de plan de desarrollo )
) o Noviembre
Luis Carlos Cabildos turistico natural y 2013
Enriquez Estrada Indigenas Zona cultural para el Junio 2014
unio
de Ipiales Nudo de Wuaka,
pueblo de los
Perﬁl 3 Pcstos
Profesional en
Administracj*ién Disefio y
de Negocios promocion M
Internacionales ducto turisti ayo -
FONTUR proceio BIIEE | Noviembre
sostenible y
2014
sustentable para el
Municipio de Pasto
Carrera 13 N° 28 -01 Piso 8° Edif Palma Real
Fax:

Pbx: (1) 287 01 44

Bogotd D.C. - Colombia

www.fontur.com.co

(1) 287 01 44 ext: 109


http://www.fontur.com/

Z)
FONTUR (. FIDUCOLDEX

COLOMBIA

FIDUWDIAFHA COLOMBIANA FE COMERD IO ENTERIGR 3. A,

N° Proponente N° de certificaciones Calificaciéon
presentadas
1 AVIAEXPORT LTDA 11 40 puntos
CRITERIO: PROPUESTA ECONOMICA

VALOR .

N° PROPONENTE PROPUESTA CALIFICACION

ECONOMICA
1 AVIAEXPORT LTDA $140.123600 20

EVALUACION GENERAL DE LA PROPUESTA

CRITERIO PUNTAJE AVIAEXPORT LTDA
o HABILITA/NO
Experiencia General HABILITA HABILITA
Experiencia Especifica del
Proponente 40 40
Equipo de Trabajo 40 40
Propuesta econémica 20 20
Total 100 100

Se firma en Bogotd D.C. a los 4 dias del mes diciembre de 2014.

COMITE EVALUADOR
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